PAGE

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ НИКИФОРОВСКОЕ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  13.02.2018  №  25

пос. Даниловское

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватиза-

ции  муниципального имущества
муниципального образования
Никифоровское на 2018 год

В соответствии со ст. 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями), Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Никифоровское, утвержденным решением Совета муниципального образования Никифоровское  Устюженского муниципального района от 23.05.2014 №  44 (с последующими изменениями), на основании ст. 22 Устава  муниципального образования Никифоровское Устюженского муниципального района, Совет муниципального образования Никифоровское РЕШИЛ :

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального образования Никифоровское на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2018, подлежит опубликованию в  информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Никифоровское Устюженского муниципального района» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Никифоровское
О.В.Крылова

Приложение

    к решению Совета муниципального

                                                            образования Никифоровское

    от 13.02.2018 № 25
Прогнозный план (программа)

 приватизации муниципального имущества муниципального образования Никифоровское  на 2018 год
1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества района на 2018 год разработан в соответствии с  требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества в Российской Федерации» и Положения о порядке приватизации муниципального имущества, муниципального образования Никифоровское, утвержденного решением Совета муниципального образования Никифоровское от 23.05.2014 № 44

Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества муниципального образования   являются:
- повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования и обеспечение планомерности  процесса приватизации;
- укрепление финансовой и бюджетной системы муниципального образования а за счет направления средств от приватизации в местный бюджет муниципального образования;
- увеличение  числа собственников как экономической основы рыночных отношений.
Исходя из анализа предлагаемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования , включённого в прогнозный план, в 2018 году от приватизации муниципального имущества  ожидается получение дохода не менее 150  тыс. рублей.
2. Объект муниципальной собственности  муниципального образования Никифоровское
который планируется приватизировать в 2018 году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Площадь объекта

(кв.м.)
	Способ приватизации
	Предполагае-мый срок приватизации
	Примечание

	1.
	Котельная  с кадастровым номером 35:19:0310002:135
	Вологодская область, Устюженский район,

пос. Даниловское
	349,2
	Продажа на аукционе

	2018 год
	-